
SENATE AMENDED
PRIOR PRINTER'S NOS. 402, 1574 PRINTER'S NO.  2491

THE GENERAL ASSEMBLY OF PENNSYLVANIA

HOUSE BILL 
No. 391 Session of 

2013 

INTRODUCED BY McGEEHAN, PARKER, BROWNLEE, O'BRIEN, KORTZ, 
D. EVANS, J. HARRIS, V. BROWN, YOUNGBLOOD, DONATUCCI, 
MIRANDA, KINSEY, WATERS, MURT, ROEBUCK, COHEN, THOMAS, SIMS, 
NEILSON, W. KELLER AND TAYLOR, JANUARY 29, 2013 

SENATOR CORMAN, APPROPRIATIONS, RE-REPORTED AS AMENDED, IN 
SENATE, OCTOBER 15, 2013

AN ACT
Amending  Title 53 (Municipalities Generally) of the 

Pennsylvania Consolidated Statutes, in assessments of persons 
and property, providing for installment payments AND FURTHER 
PROVIDING FOR LIMITATIONS; AND, IN PAYMENT AND COLLECTION OF 
TAXES, PROVIDING FOR CITIES AND COUNTIES OF THE FIRST CLASS.
The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania 

hereby enacts as follows:
Section 1.  Section 8564 of Title 53 of the Pennsylvania 

Consolidated Statutes is amended to read:
§ 8564.  [(Reserved).] Installment payments.

The governing body of a   county of the first class may   
authorize the collection of a tax enumerated in section 201(a) 
OF THE   ACT OF MAY 22, 1933 (P.L.853, NO.155), KNOWN AS THE   
GENERAL COUNTY ASSESSMENT LAW,   through periodic installment   
payments and may determine the frequency of and eligibility for 
the payments.

SECTION 2.  SECTION 8586 OF TITLE 53 IS AMENDED BY ADDING A <--

<--

<--

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17



SUBSECTION TO READ:
§ 8586.  LIMITATIONS.

* * *
(C)  OTHER TAX EXEMPTION.--NOTWITHSTANDING ANY PROVISION OF 

THIS SUBCHAPTER TO THE CONTRARY, NO GOVERNING BODY IN A CITY OF 
THE FIRST CLASS SHALL AUTHORIZE A HOMESTEAD PROPERTY EXCLUSION 
FOR PROPERTY THAT, FOR THE SAME TAX YEAR TO WHICH THE HOMESTEAD 
PROPERTY EXCLUSION WOULD OTHERWISE APPLY, HAS AN EXEMPTION FROM 
REAL PROPERTY TAXATION UNDER THE ACT OF JULY 9, 1971 (P.L.206, 
NO.34), KNOWN AS THE IMPROVEMENT OF DETERIORATING REAL PROPERTY 
OR AREAS TAX EXEMPTION ACT.

SECTION 3.  CHAPTER 89 OF TITLE 53 IS AMENDED BY ADDING A 
SUBCHAPTER TO READ:

SUBCHAPTER C
CITIES AND COUNTIES OF THE FIRST CLASS

SEC.
8921.  CONFIDENTIALITY OF TAX INFORMATION.
§ 8921.  CONFIDENTIALITY OF TAX INFORMATION.

(A)      GENERAL RULE.--ANY INFORMATION GAINED BY A CITY OF THE   
FIRST CLASS AS A RESULT OF A TAX AUDIT, TAX RETURN, TAX   REPORT,   
INVESTIGATION OF TAX LIABILITY, ADMINISTRATIVE HEARING REGARDING 
TAX LIABILITY OR VERIFICATION WITH RESPECT TO TAX LIABILITY 
SHALL BE CONFIDENTIAL TAX INFORMATION. IT SHALL BE UNLAWFUL, 
EXCEPT FOR OFFICIAL PURPOSES OR AS PROVIDED BY LAW, FOR AN 
OFFICER, EMPLOYEE OR AGENT OF A CITY OF THE FIRST CLASS TO:

(1)      DIVULGE OR MAKE KNOWN IN ANY MANNER ANY CONFIDENTIAL   
INFORMATION GAINED IN ANY SUCH RETURN, INVESTIGATION, HEARING 
OR VERIFICATION TO ANY PERSON.

(2)      PERMIT CONFIDENTIAL TAX INFORMATION OR ANY BOOK   
CONTAINING ANY ABSTRACT OR PARTICULARS THEREOF TO BE SEEN OR 
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EXAMINED BY ANY PERSON.
(3)      PRINT, PUBLISH OR MAKE KNOWN IN ANY MANNER ANY   

CONFIDENTIAL TAX INFORMATION.
(B)      PENALTY.--A PERSON WHO VIOLATES SUBSECTION (A) COMMITS A   

MISDEMEANOR OF THE THIRD DEGREE, AND SHALL, UPON CONVICTION, BE 
ORDERED TO PAY A FINE OF NOT MORE THAN $2,500 AND COSTS OR TO A 
TERM OF IMPRISONMENT FOR NOT MORE THAN ONE YEAR, OR BOTH. IF THE 
PERSON IS AN OFFICER OR EMPLOYEE OF THE CITY, THE OFFICER OR 
EMPLOYEE SHALL BE DISMISSED FROM OFFICE OR DISCHARGED FROM 
EMPLOYMENT.

Section  2 4.  This act shall take effect in 60 days.
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